
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 27 грудня 2022 р. № 1447 

Київ 

Про затвердження переліку лікарських засобів та  

медичних виробів, що ввозяться та постачаються на  

митну територію України під час воєнного стану 

Відповідно до абзацу третього пункту 32 підрозділу 2 розділу XX 

“Перехідні положення” Податкового кодексу України Кабінет Міністрів 

України постановляє:  

Затвердити перелік лікарських засобів та медичних виробів, що 

ввозяться та постачаються на митну територію України під час воєнного 

стану, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 73 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 27 грудня 2022 р. № 1447 

ПЕРЕЛІК  

лікарських засобів та медичних виробів, що ввозяться та постачаються  

на митну територію України під час воєнного стану 

Міжнародна 

непатентована назва 

лікарського засобу/ 

назва медичного виробу 

Форма випуску/  

одиниця виміру 
Дозування 

Апарат зовнішньої 

фіксації (різних 

розмірів) 

штук/наборів/ 

комплектів 

 

Анестезіологічний 

апарат (наркозно-

дихальний апарат) 

—“—  

Апарат вакуумної 

терапії ран 

—“—  

Апарат ультразвукової 

діагностики 

—“—  

Апарат штучної 

вентиляції легенів 

—“—  

Витратні матеріали до 

апарата вакуумної 

терапії ран 

—“—  

Електрокардіограф —“—  

Інфузійний об’ємний 

насос 

—“—  

Набір хірургічних 

інструментів 

—“—  

Рентгенівська установка 

із С-аркою 

—“—  

Лапароскопічні стійки —“—  

Інкубатори інтенсивної 

терапії новонароджених 

із сервоконтролем 

кисню 

—“—  

Операційні столи —“—  



 2 

Міжнародна 

непатентована назва 

лікарського засобу/ 

назва медичного виробу 

Форма випуску/  

одиниця виміру 
Дозування 

Аналізатор 

гематологічний  

штук/наборів/ 

комплектів 

 

Ендоскопічна стійка —“—  

Комплект обладнання 

для артроскопії 

—“—  

Система рентгенівської 

комп’ютерної 

томографії всього тіла 

—“—  

Мобільний інжектор для 

комп’ютерної 

томографії 

—“—  

Спеціалізований 

санітарний транспорт 

(неброньований) 

—“—  

Гемостатики —“—  

_____________________ 


